



DE-ÖKO-007

Maltison puur - het origineel

Normocalorische drink- en sondevoeding

Voor volwassenen en kinderen vanaf 1 jaar

- gecertificeerd biologisch
- sinds 1990 op de markt
- bevat natuurlijke levensmiddelen
- gluten- en sojavrij en geschikt als fructose arme voeding
- normocalorisch (1,0 kcal/ml)
- 100% GMO vrij
- bevat het pure, vitaliserende bergwater uit het noordelijk Zwarte Woud
- voor aanvullende of uitsluitende voeding
- bevat alle essentiële voedingsstoffen in voldoende hoeveelheden om in de dagelijkse behoefte te voorzien
- nectarachtige consistentie bij kamertemperatuur
- gevuld in flessen van gerecycled glas en verpakt in kartonnen dozen van gerecycled papier. Geen plastic, geen BPA's
- gemaakt met 100% echte groene stroom

belangrijkste dragers voor:

Eiwit: **koemelk, amandelen, rijstproteïne, gele erwtenproteïne**
Vet: high oleic zonnebloemolie, zonnebloemolie, amandelen
Koolhydraten: rijststroop, wortelsap, mangosap, koemelk

dosering:

De noodzakelijke, dagelijkse hoeveelheid is afhankelijk van leeftijd, lichaamsgewicht en klinische toestand.

De hoeveelheid en verdeling over de dag kan door een arts of voedingskundige worden bepaald.

Bij het omschakelen van een gangbare drink- en sondevoeding naar Maltison het lichaam stap voor stap laten wennen.

Vervang in een periode van ca een week telkens een portie voeding meer door Maltison.

Contra-indicaties:

- niet gebruiken bij een allergie of intolerantie voor een van de ingrediënten
- bij storingen van de glucosetofwisseling uitsluitend onder zorgvuldige bloedsuikercontrole gebruiken
- niet geschikt voor zuigelingen
- **belangrijk:** Voor kinderen van 1 t/m 6 jaar is Maltison als bijvoeding goed te gebruiken maar als uitsluitende voeding niet geschikt. Hiervoor zijn de speciale Maltrisi varianten beschikbaar

gebruiksaanwijzing:

- voor gebruik het uiterlijk controleren en krachtig schudden
- Controleer de fles, dop en inhoud op zichtbare beschadigingen of afwijkingen. Bij twijfel de voeding niet gebruiken
- toedienen op lichaamstemperatuur. Eventueel kan de fles in een waterbad voorzichtig verwarmd worden.
- Maltison kan via de gangbare toedieningsystemen en pompen met een aansluiting voor flessen met een smalle hals worden toegediend. Er zijn adapters en lege zakken via de apotheek verkrijgbaar
- De geopende fles in de koelkast bewaren en binnen 24 uur verbruiken



Ingrediënten

magere melk*, water, rijststroop*, wortelsap*, mangosap*, witte amandelpasta*, rijstproteïne*, gele erwtenproteïne*, high oleïc zonnebloemolie* zonnebloemolie*, acerola*, zeezout, kelpalgen, visolie

*uit gecontroleerd biologische landbouw

Samenstelling:

per	100 ml	2000 ml	Aanbevolen ¹ (volw. 50-65 jaar)
Energie kcal.	100	2000	1800- 2200
Eiwit g	4,7	94	46 - 58
Vet g	3,3	66	73
Koolhydraten g	13,1	262	332
Vezels g	1,7	34	30
Vit. A µg	64,2	1284	800 - 1000
Vit. D ₃ µg	0,6	12	5
Vit. E mg	1,8	36	13
Vit. K µg	8,2	164	80
Vit. B ₁ mg	0,12	2,4	1,1
Vit. B ₂ mg	0,18	3,6	1,3
Vit. B ₆ mg	0,1	2	1,2 - 1,6
Foliumzuur µg	18,3	366	400
Vit. B ₁₂ µg	0,08	17	3
Vit. C mg	16	320	100
Niacine mg NE	1,0	9,8	13 - 15
Pantoteenzuur mg	0,28	5,6	6
Biotine µg	1,9	38	30 - 60

per	100 ml	2000 ml	Aanbevolen ¹ (volw. 50-65 jaar)
Natrium mg	150	3000	> 550
Chloride mg	170	3400	> 830
Kalium mg	186	3720	> 2000
Calcium mg	61	1220	1000
Magnesium mg	19,4	388	300 - 350
Fosfor mg	55	1100	700
IJzer mg	1,5	30	10
Koper µg	120	2400	1000 - 1500
Zink mg	1,0	8,4	7
Jodium µg	7,3	146	180
Chroom µg	3,0	60	30 - 100
Mangaan mg	0,16	3,2	2,0 - 5,0
Selenium µg	3,0	50	30 - 70
Fluor mg	0,04	0,8	3,1 - 3,8
Molybdeen µg	7,0	140	50 - 100

¹ D-A-CH Referenzwerte der DGE, ÖGE, SGE/SVE 2008

Allergie informatie:

**bevat: koemelk, amandelen, rijstproteïne, gele erwtenproteïne
kan sporen van andere noten en pinda's bevatten**